



دانشکده علوم پزشکی
و خدمات بهداشتی درمانی ساوه

شماره: ۳

موضوع: برگزاری جلسه شورای مرکز رشد

مورخ: ۱۴۰۱/۰۷/۹

سومین جلسه شورای مرکز رشد فناوری سلامت مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۹ راس ساعت ۱۵ الی ۱۶ برگزار شد و موضوعات مربوطه به صورت زیر مطرح شدند.

مسئول جلسه: جناب دکتر ادريس حسين زاده	دبیر جلسه: جناب دکتر ادريس حسين زاده	
کارشناس مرکز رشد: خانم مهندس فاطمه خدارحمی	زمان برگزاری جلسه: ۹ مهر ماه ۱۴۰۱ ساعت ۱۵	
دستور کار جلسه: ▪ گزارش عملکرد ▪ پیگیری مصوبات صورتجلسه قبل ▪ برنامه‌های آتی	محل برگزاری جلسه: اتاق مرکز رشد فناوری سلامت معاونت آموزشی	
	شماره صورتجلسه: ۳	
اعضاء حاضر:		
جناب آقای دکتر ادريس حسين زاده	جناب آقای دکتر حميد رضا کوهستاني	جناب آقای دکتر کریمی
جناب آقای دکتر مرتضی همت	جناب آقای دکتر رضا نعمتی	سرکار خانم مهندس فاطمه خدارحمی
سرکار خانم دکتر شیرین براتی	سرکار خانم رهنما نماینده اداره پژوهش	جناب آقای دکتر محمد ظاهر
سرکار خانم دکتر المیرا روشنی اصل		

گزارش کار و مصوبات :

- در این جلسه آقای دکتر حسین زاده محورهای مهم در برنامه های مرکز رشد را ارائه نمودند و موارد زیر مطرح و تصویب گردید.

۱. استقرار شرکتها در اتاقهای در نظر گرفته شده در واحد SDH برای چندمین بار مطرح گردید: با توجه به درخواست دو هسته فناور جهت استقرار و احتمال استقبال بیشتر در آینده، مدیر مرکز رشد پیشنهاد کردند سه اتاق موجود در ساختمان مرکز تحقیقات SDH به طور کامل در اختیار مرکز رشد قرار گیرد. با توجه به خالی بودن اتاق های مذکور و تایید ریاست محترم دانشکده جناب



- آقای دکتر کریمی و نظر مساعد معاون محترم آموزش و تحقیقات جناب آقای دکتر همت، مقرر شد تشریفات واگذاری این سه اتاق به مرکز رشد توسط مدیر محترم آموزش و پژوهش جناب آقای دکتر طاهر پیگیری و انجام شود.
۲. در این جلسه آقای دکتر حسین زاده به قوانین جدید در ارتباط با جهش تولید و شرکتهای دانش بنیان و آموزش کارفرمایان صنایع موجود در شهرستان ساوه و تشکیل یک جلسه توجیهی برای ایشان اشاره کردند که با توجه به برگزاری جلسه مورخ ۱۴۰۱/۷/۲۴ برای ۶۰ نفر از مدیران صنایع و کارخانجات شهر صنعتی توسط واحد مشارکت های مردمی دانشکده علوم پزشکی ساوه آقای دکتر کریمی ریاست دانشکده پیشنهاد دادند پس از هماهنگی با سرکار خانم قسمتی کارشناس واحد مذکور، آقای دکتر حسین زاده نیز جهت تبیین اهداف و رسالت مرکز رشد و مصوبات جدید جهش تولید به عنوان سخنران در این جلسه حضور یابند.
۳. در این نشست به ملاقات آقایان دکتر کریمی، دکتر همت و دکتر حسین زاده با آقای دکتر بنفشه سرپرست محترم دفتر توسعه فناوری سلامت وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی اشاره و خاطر نشان شد که به گفته جناب دکتر بنفشه مقرر گردیده که دفتر توسعه فناوری سلامت وزارتخانه متبوع هم در حمایت از مرکز رشد دانشکده علوم پزشکی ساوه متناسب با آورده این دانشکده نسبت به سرمایه گذاری در صندوق های عامل پژوهش و فناوری حوزه سلامت اقدام و کمک نماید؛ لذا مقرر شد از طریق جذب مشارکت مردمی یا بودجه اختصاصی هیئت رئیسه نسبت به این مهم اقدام شود.
۴. نتایج گفتگوهای انجام شده هفته های اخیر مرکز رشد با چندین صندوق عامل پژوهش و فناوری حوزه سلامت کشور در جلسه ارائه گردید و پیرامون متن تفاهم نامه پیشنهادی این صندوقها در خصوص واگذاری تسهیلات از جمله وام های کم بهره به واحدهای فناور و شرکتهای دانش بنیان و تخصیص ۸٪ درصد از سود آنها به مراکز رشد معرفی کننده این واحدها به صندوقهای عامل، بررسی و گفتگو به عمل آمد. مقرر گردید بین مرکز رشد فناوری سلامت دانشکده با صندوق های عامل پژوهش و فناوری حوزه سلامت از جمله صندوق سلامت تهران - صندوق سلامت ثامن و نیز صندوق پرشین دارویی البرز تفاهم نامه همکاری منعقد گردد. نحوه تامین آورده از طریق بند ۳ در اسرع وقت انجام شود. همچنین کارشناس مرکز سرکار خانم مهندس خداحمی نسبت به پیگیری و اطلاعات بیشتر این صندوقها برای طرح در جلسه بعدی اقدام نمایند.
۵. میزان بودجه در نظر گرفته شده برای طرح های فناورانه و پژوهشی نیز موردی بود که توسط اعضاء شورا مورد پیگیری قرار گرفت، در این خصوص آقای دکتر کریمی از معاونت محترم آموزشی جناب آقای دکتر همت خواستند که موضوع از طریق معاونت محترم توسعه پیگیری و مشخص گردد چه مقدار بودجه به این امر اختصاص می یابد. در این خصوص مراکز رشد دانشگاههای علوم پزشکی قم و قزوین به عنوان نمونه مطرح شدند و مقرر شد با الگو برداری از سایر مراکز رشد هم سطح نسبت به بودجه طرح های فناورانه و شیوه پرداخت آن اقدام شود.
۶. با توجه به فراخوان شرکت در نمایشگاه تخصصی فناوریهای سلامت که با هدف توسعه فناوریهای حوزه سلامت و معرفی محصولات دانش بنیان و فناورانه این حوزه و به همت دفتر سعه فناوری سلامت معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت در ۲۲ آبان ماه سال جاری در فضای نمایشگاهی ساختمان مجلس شورای اسلامی در مجموعه بهارستان تهران، مقرر گردید اگر عرضه محصولات واحدهای مستقر در مرکز رشد ساوه نیز در این نمایشگاه تایید گردد تمام بودجه های استقرار آنها و ایاب و ذهاب مربوطه در این نمایشگاه به عنوان مشوق واحدهای فناور مستقر از طریق دانشکده علوم پزشکی پرداخت گردد.

۷. مشارکت با پارکهای فناوری اراک و قم نیز مورد بحث واقع شد و مقرر گردید تفاهم نامه همکاری بین مرکز رشد فناوری سلامت دانشکده علوم پزشکی ساوه با پارک های علم و فناوری اراک و قم منعقد گردد. در این خصوص آقای دکتر حسین زاده تفاهم نامه با مرکز رشد فناوری سلامت علوم پزشکی قم را مطرح کردند که از سوی مرکز رشد ساوه پیشنهاد و ارسال شده است و در حال بررسی توسط دفتر حقوقی علوم پزشکی قم جهت تایید نهایی و انعقاد است.
۸. آقای دکتر حسین زاده پیرو فراخوان همکاری و انعقاد تفاهم نامه با سازمانها و ارگانها به سازمان بسیج علمی و فناوری اشاره کردند که تا کنون دو جلسه با رئیس واحد ساوه این سازمان در محل دفتر مرکز رشد ساوه برگزار شده است و مقرر شد پیش نویس تفاهم نامه از سوی سازمان مذکور برای طرح با معاون محترم تحقیقات ارسال شود.
۹. شرکت گیتی سپند خرم به عنوان کارگزار رسمی معاونت علمی فناوری ریاست جمهوری در زمینه خدمات مشاوره ای و آموزشی، بنیاد ملی نخبگان و نیز موسسه خلاقیت اندیشه کیان ساوه نیز از شرکتهایی بودند که انعقاد قرار داد همکاری بین آنها و مرکز رشد دانشکده مصوب گردید و در مرحله حال نهایی شدن تفاهم نامه قرار دارد.
۱۰. با توجه به اینکه موفقیت واحدهای فناور مستقر در مراکز رشد در گرو گذراندن آموزشهای تخصصی مرتبط با کسب و کار است لذا این مهم از سوی مدیریت مرکز رشد در اولویت بوده و تفاهم نامه با شتاب دهنده ستاره سپهر آیین که در حوزه آموزش تخصصی فعال هستند در همین راستا بوده است. برگزاری کارگاههای برگزار شده توسط مرکز رشد (فرآیند دانش بنیان شدن و آشنایی با صندوق نوآوری و شکوفایی) مورد تقدیر قرار گرفت و مقرر گردید تامین بودجه کارگاههای آموزشی و سایر امور مرتبط توسط اداره تحقیقات دانشکده و سرکار خانم رهنما پیگیری گردد.
۱۱. آقای دکتر حسین زاده با توجه به فرآیند ارزیابی مراکز رشد که توسط دفتر توسعه فناوری سلامت وزارتخانه در تابستان گذشته انجام شد پیشنهاد دادند که یکی از چالش های اصلی واحدهای فناور مستقر در مراکز رشد دانشگاههای علوم پزشکی به حوزه مدیریت غذا و دارو مربوط می شود لذا مقرر گردید در زمینه انعقاد تفاهم نامه با این مدیریت دانشکده برنامه ریزی شود. ضمناً مصوب شد اعضا شورای مرکز رشد پیشنهادات خود را در مورد مفاد بندهای تفاهم نامه همکاری مرکز با معاونت غذا دارو دانشکده در اسرع وقت به دفتر این مرکز ارائه دهند.
۱۲. تسهیل در روند تایید پروپوزالهای فناورانه نیز از دیگر موارد مورد بحث در شورا بود: مصوب گردید بررسی پروپوزال های فناورانه صرفاً در مرکز رشد فناوری سلامت دانشکده صورت پذیرد و به جای طرح در کمیته داوری توسط اعضا شورای رشد - طی روشی که طرح های ارائه شده محفوظ بماند - اعلام نظر گردد. در ابتدا یک خلاصه از طرح توسط ارائه دهنده تهیه شده و برای اعضا جهت بحث پیرامون آن در شورای فناوری ارسال شود. مقرر شد ساز و کار آن توسط اداره پژوهش معاونت جهت امکان ارسال از طریق سامانه زیرو بررسی و الزامات مربوطه تامین شود.
۱۳. عدم آشنایی اعضای هیات علمی، پرسنل و دانشجویان با طرح های فناورانه موردی بود که در جلسه شورا ذکر گردید. به درخواست اعضا شورا مقرر شد تا یک کارگاه آموزشی جهت فناورانه شدن طرح های تحقیقاتی برای گروه نامبرده شده در دانشکده برگزار گردد.
۱۴. نحوه و چگونگی مراحل طرح ها و ایده های فناورانه نیز از دیگر موارد مطروحه در سومین شورای مرکز رشد بود که مصوب گردید پروپوزالهای ارائه شده به مرکز رشد، در جلسه آینده شورای این مرکز بررسی گردند.



دانشگاه علوم پزشکی
و خدمات بهداشتی درمانی ساوه

امضاء:

جناب آقای دکتر محمود کریمی 	جناب آقای دکتر حمیدرضا کوهستانی 	جناب آقای دکتر ادریس حسین زاده
جناب آقای دکتر محمد طاهر 	جناب آقای دکتر رضا نوری 	جناب آقای دکتر مرتضی همت
سرکار خانم مهندس باطمه خداحمی 	سرکار خانم رهنما نمایند اداره پژوهش 	سرکار خانم دکتر شیرین براتی
		سرکار خانم دکتر المیرا روشنی اصل